Ne
n/n
1

10.

12.

13.

Oata
nposefeHNs
08.11.2022r.

14.11.22r.-
04.12.22r.

14.11.22r.-
04.12.22r.

05.12.2022r.-
09.] 2.2022r.

21.11.2022r.-
23.11.2022r.
28.11.22r.-

30.11.22r.

29.11.2022r.

30.11.2022r.

18.11.2022r.

09.12.2022r.

09.12.2022r.

09.12.2022r.

14.11.2022r.-
12.12.2022r.

MEpPONpPUATUN MecAYHMKaA, MoCcBAL<
60pb6bI C KOppynumneti B A3HaKaeBCKC?

HanmeHoBaHWe MeponpusaTusa

KNIl «YTpoM AeHbrn, Be4epoM...» MOCBALLEHHbIIA
MexpayHapoaHoMy [iHO 60pb6bl C KOppynuueiAa.
MyHuuMNanbHbIA 3Tan pecny6/1IMKaHCKOr o0
KOHKYypca:

- KOHKYpPC COUMHEHMIA -3acce «CTpoum byayuee 6es
Koppynuunn», cpean yyawmxca 5-11 knaccos u
CTYAEHTOB TEXHMKYMaA, Ha PYCCKOM W TaTapCKoOMm
A3blKax.

MyHUUMnNanbHbIA 3Tan pecny6/1MKaHCKOr o
KOHKYypca:

- KOHKYpPC BUAEOPOSINKOB aHTUKOPPYNLMOHHOMA
HanpaB/IEHHOCTMU cpean yyaw,nxcsa, opraHmsayunia um
npeanpuATUIA «CKaxXemM KOpPpynuuUnM HeT!».
KOHKYpC NnakaToB U PUCYHKOB
aHTUKOPPYMNLUMNOHHO HanpaB/IeHHOCTU B
obpa3oBaTesibHbIX yupexaeHuUax «TBopYecTBO
MPOTUB KOPPYMLLUN».

Kpyrnbith cTon ¢ yyacTmem npeacraBuTenein
npokypaTypbl r.A3HakaeBo ¢ ydYawmmmeca 11-x
KJjlaccoB, nocrtynawuwmnx B opuanyeckme BY 3bl.
OpraHunsayunus onpoca pykosoguteneii OY,
paboTHMKOB ynpaBsieHNna o6pa3oBaHUsa No Bonpocam
npopurMNakKTUKN U NPOTUBOAEMACTBUSA KOPPYNLLUN.

EAVHBLIMA feHb npyeMa rpaxpjaH.

Kpyrnsith cton ¢ yyactuem Fnasbl AMP,
pn6ol NNKoB NpaBoOXpaHUTESIbHbIX OPraHoB,
pykoBoanTeNnei npeanpuaTUIA 1 yUpexaeHnia,

MoO10[leXHbIX TnAepoB noceneHnii « Koppynumsa Kak
yrposa o6uecTBy».
WaxMaTHbIA TypHUp «Koppynumnusa - B3rnsag,
waxmaTucTa», cpean NpeAnpuATUIA N opraHusaunii
patioHa.

TypHuUp no Boneiibony cpean c60pHbIX KOMaHA
(My>cKas, XXeHcKas).

PacwunpeHHoe 3acegaHne Komuccum rno
KoopAuHauuu paboTbl Mo NPOTUBOAEICTBUIO
Koppynunn AsHaKaeBCKOro MyYHULMNAaSIbHOIO

patioHa «/ITorm mMecAsyYHUKa MOCBALLEHHOTO
MeXxAyHapoaHOMY AHIO 60pb6bl C KOPpPYyNLUUEM ».
AeMoHcTpauumn coumanbHblX BUAEOPOSTMKOB «CKaxu
kKoppynuuu -HET I»

OcBeweHne BCM WM feaTeNbHOCTUN OpraHoB
MEeCTHOro0 camoynpaB/ieHusa,opraHn3auunii,
yupexneHnii MmeponpuaTUiA Mo Bomnpocam

npoTmMBOAEACTBMA KOpPpynuunm B pabioHe.

YTBepxaaw:

FnaBa A3HaKaeBCKOro

MYHULMUMNANbHOIO patioHa

M.3:JUaitmynnunH
11 HoAa6pAa 2022r.

MYy OHI
oM pabioHe.

MecTo nposegeHus

MBOOO«U AT
r.A3HakaeBo»
MBOY AMP

MBOY AMP,
npeanpuaTua,
opraHusaunm AMP

MBOYAMP

MpokypaTypa
r.A3HakaeBo,
MBOY AMP
MBOY AMP

Mcnon HUTen 1.mbl A
kKomnter AMP
NcnonHUTENbHbIA
KomntetT AMP

WaxmaTHbIA KNyo6,
r.A3HakaeBso

CnopTKoMNieKc
«bapc»
NrT.AKTIOOUHCKNIA
NcnonHUTEeNbHbIA
kKomnterT AMP

CoumnanbHble ceTwn,
MHGDOPMALLMOHHbIE
Tabno
Pepakuusa
palioHHOIA raseTbl
«Mask»

OTBeTCTBEHHbIE

M KY «¥YnpasneHue no
aAenam monopexm» AMP
MBY «¥YnpaBneHue
obpasoBaHusa» AMP.

MKY «YnpasneHune
KynbTypbl» AMP

MBY «¥YnpaBneHune
ob6pasoBaHus» AMP

MBY «¥YnpaBneHue
obpaszoBaHusa» AMP,
pykosogutenun OY
MBY «¥YnpaBneHue
obpasoBaHUA»,
O6buwecTBeHHbIA CoBeT
AMP
3amecTuTenb FNnaBbl,
noMowWHUK MNNaebl AMP
MoMmowHUK Mnasbl, MKY
«YnpaBsieHUe HO Aesiam
mMonopexm» AMP

MKY "YnpaBneHwue no
h13nMUecKoM KynbType un
cnopTty», MBY
«YnpaBneHune
obpaszoBaHusa» AMP
M KY "YnpaBneHune no
hnN3NYECKOIA KyNnbType u
cnopty» AMP
MomMmowHMK MNasbl,
YeHbl KOMUCCUKN

Ootpen CMW, MBY
«KnHoBuAeo006CNyXNUBaAHN
e HaceneHnsa» AMP
MomowHUK MNaBbl, oTAEN
CMWU, «Tatmeguna»
pefakuma patioHHoA
rasetol «Mask» AMP

MpumevaHwne: [AaHHBIA nnaH npoeeneHnA MepOI'IpI/IﬂTI/II7I HOCUT I'IpOFHO3HbII7I XapakTep, B CBA3M C 4eM MOryT BHOCUTbLCA

N3IMEHEHUA N OO0MNOJZTHEHNA.



