мероприятий месячника, посвященного Международному дию борьбы с коррупцией в Азнакаевском супиципациом районс.

			The state of the s	
№ п/п	Дата проведения	Наименование мероприятия	Место проведения	Ответственные
1.	08.11.2022r.	КВН «Утром деньги, вечером» посвященный Международному Дню борьбы с коррупцией.	МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево»	МКУ «Управление по делам молодежи» АМР
2.	14.11.22г 04.12.22г.	Муниципальный этап республиканского конкурса: - конкурс сочинений-эссе «Строим будущее без коррупции», среди учащихся 5-11 классов и студентов техникума, на русском и татарском языках.	МБОУ АМР	МБУ «Управление образования» АМР.
3.	14.11.22r 04.12.22r.	Муниципальный этап республиканского конкурса: - конкурс видеороликов антикоррупционной направленности среди учащихся, организаций и предприятий «Скажем коррупции пет!».	МБОУ АМР, предприятия, организации АМР	МКУ «Управление культуры» АМР
4.	05.12.2022Γ 09.12.2022Γ.	Конкурс плакатов и рисунков антикорруппионной направленности в образовательных учреждениях «Творчество против коррупции».	МБОУ АМР	МБУ «Управление образования» АМР
5.	21.11.2022r 23.11.2022r.	Круглый стол с участием представителей прокуратуры г.Азнакаево с учащимися 11-х классов, поступающих в юридические ВУЗы.	Прокуратура г.Азнакаево, МБОУ АМР	МБУ «Управление образования» АМР, руководители ОУ
6.	28.11.22r 30.11.22r.	Организация опроса руководителей ОУ, работников управления образования по вопросам профилактики и противодействия коррупции.	МБОУ АМР	МБУ «Управление образования», Общественный Совет АМР
7.	29.11.2022г.	Единый день приема граждан.	Исполнительный комитет АМР	Заместитель Главы, помощник Главы АМР
8.	30.11. <b>2022</b> r.	Круглый стол с участием Главы АМР, работинков правоохранительных органов, руководителей предприятий и учреждений, молодежных лидеров поселений « Коррупция как угроза обществу».	Исполнительный комитет АМР	Помощник Главы, МКУ «Управление но делам молодежи» АМР
9.	18.11.2022г.	Шахматный турнир «Коррупция — взгляд шахматиста», среди предприятий и организаций района.	Шахматный клуб, г.Азнакаево	МКУ "Управление по физической культуре и спорту», МБУ «Управление образования» АМР
10.	09.12.2022r.	Турнир по волейболу среди сборных команд (мужская, женская).	Спорткомплекс «Барс» пгт.Актюбинский	МКУ "Управление по физической культуре и спорту» АМР
11.	09.12.2022г.	Расширенное заседание Комиссии по координации работы по противодействию коррупции Азнакаевского муниципального района «Итогч месячника посвященного Международному дню борьбы с коррупцией».	Исполнительный комитет АМР	Помощник Главы, члены комиссии
12.	09.12.2022г.	Демонстрация социальных видеороликов «Скажи коррупции – НЕТ!»	Социальные сети, информационные табло	Отдел СМИ, МБУ «Киновидеообслуживани е населения» АМР
13.	14.11.2022г 12.12.2022г.	Освещение в СМИ деятельности органов местного самоуправления, организаций, учреждений мероприятий по вопросам противодействия коррупции в районе.	Редакция районной газеты «Маяк»	Помощник Главы, отдел СМИ, «Татмедиа» редакция районной газеты «Маяк» АМР

Примечание: данный план проведения мероприятий носит прогнозный характер, в связи с чем могут вноситься изменения и дополнения.